4 Καὶ ἐγένετο τῇ νυκτὶ ἐκείνῃ, καὶ ἐγένετο ὄμμα κυρίου πρὸς Νάθαν, λέγων 5 Πορεύου, καὶ εἶπον πρὸς τὸν δούλῳ μου Δαβὶδ Τάδε λέγει κύριος Ὁὐ σὺ οικοδομήσεις μοι οἶκον τοῦ κατοικεῖναι με. 6 Ὅτι οὐ κατοικῆσαι ἐν οἴκῳ αὐτοῦ ἔς τῆς ἡμέρας ἀνήγειρον τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ ἔξ Ἀγύπτου ἕως τῆς ἡμέρας ταύτης, καὶ ἡμερ ἡμεραντων ἐν καταλύματι καὶ ἐν σκηνῇ. 7 ἐν πᾶσι οἷς διήλθον ἐν γατρί Ἰσραὴλ. 8 Εἰ λαλοῦν ἄλλοις πρὸς μίαν γυναῖκα τοῦ Ἰσραὴλ, ὃ ἐπιτελέωμαι ποιῶντων ἐν λαῷ μου Ἰσραὴλ, λέγων Ἰναὶ οὐκ οικοδομήσῃς μοι οἶκον κεδρίνω; 9 Καὶ τὴν τάδε ἐρεῖς τῷ δούλῳ μου Δαβὶδ Τάδε λέγει κύριος παντοκράτωρ Ἐλαβὸν σε ἐκ τῆς μήτρας τῶν προβάτων τῶν εἶναι σε εἰς ἡγοῦμενον ἐπὶ τὸν λαόν μου ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ, 9 καὶ ἡμερ μετὰ σοῦ ἐν πᾶσι οἷς ἐπορεύσῃ, καὶ ἐξολοθρευθεὶς πάντας τοὺς ἐγγύθους σου ἀπὸ προσώπου σου, καὶ ἐπισηγάσῃ σε ὀνομαστῶν κατὰ τὸ ὄνομα τῶν μεγάλων τῶν ἐπὶ τῆς γῆς. 10 Καὶ θήσομαι τόπον τῷ λαῷ μου τῷ Ἰσραὴλ, καὶ κατοικήσουσιν αὐτόν, καὶ κατοικησούσιν κατ'

ἐν ἡμέραις τῆς ἡμέρας: ἐν ἡμέραις τῆς ἡμέρας 22 καὶ παύσομαι καὶ δοξάσομαι ἐν ὄνοματι κυρίου, καὶ ἀποκαλιπθήσομαι ἐπὶ ὤψεως, καὶ ἔσομαι ἄετιος ἐν ὄψιδι αἰμάτων σου καὶ μετὰ τῶν παιδικῶν ὧν ἐλάς με μὴ δόξασθῆναι. 23 Καὶ τῇ Μετῆλθ. θυγατρὶ Σαουλ οὐκ ἐγένετο παιδιὸν ἕως τῆς ἡμέρας τοῦ ἀποθανεῖν αὐτῆρ.

v. 23. v. 4. v. 23. v. 4.

VII. 2. Au milieu des peaux. Septante: « au milieu de la tente ». — 6. Septante: « mais je marchais dans un tabernacle et sous une tente dans tous les lieux où j'ai passé avec tous les fils d'Israël ». — 6. Et j'ai rendu ton nom grand. Septante: « et je t'ai fait renommé ».

III. Règne de David (I-XXIV). — 2° (c). David se propose d'élever un temple (VII).

in Israel, 22 et ludam, et vilior sicut plus quam factus sum : et ero humilis in oculis meis : et cum ancillis, de quibus locuta es, gloriosior apparabo. 23 Igitur Michol filiae Saul non est natus filius usque in diem mortis suae.

VII. Factum est autem cum sedisset rex in domo sua, et Dominus desisset ei requiem undique ab universis inimicis suis. 2 dixit autem Nathan propheta : Videns quod ego habitem in domo cedrina, et arca Dei posita sit in medio pellium? 3 Dixitque Nathan ad regem : Omne quod est in corde tuo, vade, fac : quia Dominus tecum est.

4 Factum est autem in illa nocte : et ecce sermo Domini ad Nathan, dicens : 5 Vade, et loquere ad servum meum David : Haec dicit Dominus : Numquid tu aedificabis mihi domum ad habitandum? 6 Neque enim habitavi in domo ex die illa, quae eduxi filios Israel de terra Aegypti, usque in diem hanc : sed ambulabam in tabernaculo, et in tentorio. 7 Per cuncta loca, quae transivi cum omnibus filiis Israel, numquid loquens locutus sum ad unam de tribus Israel, cui praecepi, ut pasceret populum meum Israel, dicens : Quare non aedificastis mihi domum cedrinam?

8 Et nunc haec dices servo meo David : Haec dicit Dominus exercituum : Ego tui te de pascuis sequentem greges, ut esses dux super populum meum Israel : 9 et fui tecum in omnibus ubicumque ambulasti, et interfeci universos inimicos tuos a facie tua : fecique tibi nomen grande, iuxta nomen magnorum qui sunt in terra.

10 Et ponam locum populo meo Israel, et plantabo eum, et habitabit

23. Il n'est point né de fils à Michol. La plus grande pour une femme juive. David se propose d'élever un temple, VII.

VII. 2. Nathan. Le représentant de Dieu auprès du prophète, contrastant avec la conduite de Saul. 7. Une maison de cèdre. Le cèdre est un bois dur, solide, presque incorruptible, et, à cause de ses qualités, fort recherché des anciens pour les constructions de luxe. Voir la note sur III Rois, v. 6.

in Israel, 22 et ludam, et vilior sicut plus quam factus sum : et ero humilis in oculis meis : et cum ancillis, de quibus locuta es, gloriosior apparabo. 23 Igitur Michol filiae Saul non est natus filius usque in diem mortis suae.

VII. Factum est autem cum sedisset rex in domo sua, et Dominus desisset ei requiem undique ab universis inimicis suis. 2 dixit autem Nathan propheta : Videns quod ego habitem in domo cedrina, et arca Dei posita sit in medio pellium? 3 Dixitque Nathan ad regem : Omne quod est in corde tuo, vade, fac : quia Dominus tecum est.

4 Factum est autem in illa nocte : et ecce sermo Domini ad Nathan, dicens : 5 Vade, et loquere ad servum meum David : Haec dicit Dominus : Numquid tu aedificabis mihi domum ad habitandum? 6 Neque enim habitavi in domo ex die illa, quae eduxi filios Israel de terra Aegypti, usque in diem hanc : sed ambulabam in tabernaculo, et in tentorio. 7 Per cuncta loca, quae transivi cum omnibus filiis Israel, numquid loquens locutus sum ad unam de tribus Israel, cui praecepi, ut pasceret populum meum Israel, dicens : Quare non aedificastis mihi domum cedrinam?

8 Et nunc haec dices servo meo David : Haec dicit Dominus exercituum : Ego tui te de pascuis sequentem greges, ut esses dux super populum meum Israel : 9 et fui tecum in omnibus ubicumque ambulasti, et interfeci universos inimicos tuos a facie tua : fecique tibi nomen grande, iuxta nomen magnorum qui sunt in terra.

10 Et ponam locum populo meo Israel, et plantabo eum, et habitabit

22. Et je passerai pour plus vil que je n'ai passé. Septante: « et je danserai devant le Seigneur, et je me découvrirai devant lui ». — A mes yeux. Septante: « à tes yeux ». — Et devant les servantes dont tu as parlé, je paraîtrai plus glorieux. Septante: « et devant les servantes dont tu as dit qu'elles ne me respectaient pas ».